
60.2412199

60.241 Schüpfheim–Flühli–Sörenberg–(Giswil) (Linie 241) û (Sörenberg-Linie)

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, 26 Mai, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Bern 460
Schüpfheim Æ
Luzern 460
Schüpfheim Æ

Schüpfheim, Bahnhof
Klusstalden
Flühli LU, Post Æ
Flühli LU, Post
Sörenberg, Post Æ
Sörenberg, Post
Sörenberg, Platz
Sörenberg, Rothornbahn Æ
Sörenberg, Rothornbahn
Glaubenbielen, Parkplatz
Mörlialp
Giswil, Bahnhof Æ
Giswil 470
Luzern Æ
Giswil 470
Interlaken Ost Æ

ì
365
296
575
296

336
366
426
436
576
586
596

3

366
287
576
297

337
367
427
437
577

5ª

587
597
038
048
128
178
448

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

059
479
389
5510

"+

"+

426
597
167
597

038
068
128
138
278
288
298
338

7

367
288
577
298

338
368
428
438
578
588
598
039

9

339
369
429
439
579
589
599
0310

11ª

368
289
578
299

0410
1210
1710
4410

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

0511
4711
3811
5512

"+

"+

369
2810
579
2910

3310
3610
4210
4310
5710
5810
5910
0311

13

3610
2811
1611
5911

0312
0612
1212
1312
2712
2812
2912
3312

15

3611
2812
5711
2912

3312
3612
4212
4312
5712
5812
5912
0313

17

3612
2813
5712
2913

3313
3613
4213
4313
5713
5813
5913
0314

19

3613
2814
5713
2914

3314
3614
4214
4314
5714
5814
5914
0315

21

3315
3615
4215
4315
5715
5815
5915
0316

23ª

3614
2815
5714
2915

0416
1216
1716
4416

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

0517
4717
3817
5518

"+

"+

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, 26 Mai, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Bern 460
Schüpfheim Æ
Luzern 460
Schüpfheim Æ

Schüpfheim, Bahnhof
Klusstalden
Flühli LU, Post Æ
Flühli LU, Post
Sörenberg, Post Æ
Sörenberg, Post
Sörenberg, Platz
Sörenberg, Rothornbahn Æ
Sörenberg, Rothornbahn
Glaubenbielen, Parkplatz
Mörlialp
Giswil, Bahnhof Æ
Giswil 470
Luzern Æ
Giswil 470
Interlaken Ost Æ

3615
2816
5715
2916

3316
3616
4216
4316
5716
5816
5916
0317

25

3616
2817
5716
2917

3317
3617
4217
4317
5717
5817
5917

27

3617
2818
5717
2918

3318
3618
4218
4318
5718
5818
5918

29

3618
2819
5718
2919

3319
3619
4219
4319
5719

31

3619
2820
5719
2920

3320
3620
4220
4320
5720

33

Interlaken Ost
Giswil 470 Æ
Luzern
Giswil 470 Æ

Giswil, Bahnhof
Mörlialp
Glaubenbielen, Parkplatz
Sörenberg, Rothornbahn Æ
Sörenberg, Rothornbahn
Sörenberg, Platz
Sörenberg, Post Æ
Sörenberg, Post
Flühli LU, Post Æ
Flühli LU, Post
Klusstalden
Schüpfheim, Bahnhof Æ
Schüpfheim
Luzern 460
Schüpfheim
Bern 460 Æ

Ä

485
505
555
066
076
146
226

4

296
037
306
267

486
506
556
067
077
147
227

6

297
038
307
268

187
207
257
367
377
447
527
597
438
597
179

8

587
098
108
178
258

10

298
039
308
269

458
488
508
558
069
079
149
229

12

299
0310
309
2610

047
198
128
548

059
269
329
449

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

114ª

459
489
509
559
0610
0710
1410
2210
2910
0311
3010
2611

"+

"+
1511
1811
2011
2511
3611
3711
4411
5211
5911
4312
5911
1713

16

4511
4811
5011
5511
0612
0712
1412
2212

18ª

2912
0313
3012
2613

049
1910
1210
5410

0511
2611
3211
4411

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

"+

"+
4512
4812
5012
5512
0613
0713
1413
2213

20

2913
0314
3013
2614

4513
4813
5013
5513
0614
0714
1414
2214

24

2914
0315
3014
2615

4514
4814
5014
5514
0615
0715
1415
2215

28

2915
0316
3015
2616

4515
4815
5015
5515
0616
0716
1416
2216

30

2916
0317
3016
2617

"+ R vom 13 Juni–14 Okt
ohne 15 Aug
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60.241 2200

60.241 (Giswil)–Sörenberg–Flühli–Schüpfheim (Linie 241) û (Sörenberg-Linie)

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage, 26 Mai, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Interlaken Ost
Giswil 470 Æ
Luzern
Giswil 470 Æ

Giswil, Bahnhof
Mörlialp
Glaubenbielen, Parkplatz
Sörenberg, Rothornbahn Æ
Sörenberg, Rothornbahn
Sörenberg, Platz
Sörenberg, Post Æ
Sörenberg, Post
Flühli LU, Post Æ
Flühli LU, Post
Klusstalden
Schüpfheim, Bahnhof Æ
Schüpfheim
Luzern 460
Schüpfheim
Bern 460 Æ

Ä

4516
4816
5016
5516
0617
0717
1417
2217

32

2917
0318
3017
2618

4817
5017
5517
0618
0718
1418
2218

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

34ª

2918
0319
3018
2619

0415
1916
1216
5416

0517
2617
3217
4417
4517

"+

"+
4818
5018
5518
0619
0719
1419
2219

36

2919
0320
3019
2620

5819
0920
1020
1720
2520

38

2920
0321
3020
2621

Samstage, Sonn- und allg. Feiertage sowie 26 Mai, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Bern 460
Schüpfheim Æ
Luzern 460
Schüpfheim Æ

Schüpfheim, Bahnhof
Klusstalden
Flühli LU, Post Æ
Flühli LU, Post
Sörenberg, Post Æ
Sörenberg, Post
Sörenberg, Platz
Sörenberg, Rothornbahn Æ
Sörenberg, Rothornbahn
Glaubenbielen, Parkplatz
Mörlialp
Giswil, Bahnhof Æ
Giswil 470
Luzern Æ
Giswil 470
Interlaken Ost Æ

ì
056
296
575
296

336
366
426
436
576
586
596

3

6A 366
287
576
297

337
367
427
437
577

5
ª

587
597
038
048
128
178
448

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

059
479
389
5510

",

",

367
288
577
298

338
368
428
438
578
588
598
039

9

368
289
578
299

339
369
429
439
579
589
599
0310

11
ª

0410
1210
1710
4410

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

0511
4711
3811
5512

",

",

369
2810
579
2910

3310
3610
4210
4310
5710
5810
5910
0311

13

3610
2811
5710
2911

3311
3611
4211
4311
5711
5811
5911
0312

15

3611
2812
5711
2912

3312
3612
4212
4312
5712
5812
5912
0313

17

3612
2813
5712
2913

3313
3613
4213
4313
5713
5813
5913
0314

19

3613
2814
5713
2914

3314
3614
4214
4314
5714
5814
5914
0315

21

3315
3615
4215
4315
5715
5815
5915
0316

23
ª

3614
2815
5714
2915

0416
1216
1716
4416

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

0517
4717
3817
5518

",

",

3615
2816
5715
2916

3316
3616
4216
4316
5716
5816
5916
0317

25

Samstage, Sonn- und allg. Feiertage sowie 26 Mai, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Bern 460
Schüpfheim Æ
Luzern 460
Schüpfheim Æ

Schüpfheim, Bahnhof
Klusstalden
Flühli LU, Post Æ
Flühli LU, Post
Sörenberg, Post Æ
Sörenberg, Post
Sörenberg, Platz
Sörenberg, Rothornbahn Æ
Sörenberg, Rothornbahn
Glaubenbielen, Parkplatz
Mörlialp
Giswil, Bahnhof Æ
Giswil 470
Luzern Æ
Giswil 470
Interlaken Ost Æ

3616
2817
5716
2917

3317
3617
4217
4317
5717
5817
5917

27

3617
2818
5717
2918

3318
3618
4218
4318
5718
5818
5918

29

3618
2819
5718
2919

3319
3619
4219
4319
5719

31

3619
2820
5719
2920

3320
3620
4220
4320
5720

33
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60.2412201

60.241 (Giswil)–Sörenberg–Flühli–Schüpfheim (Linie 241) û (Sörenberg-Linie)

Samstage, Sonn- und allg. Feiertage sowie 26 Mai, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Interlaken Ost
Giswil 470 Æ
Luzern
Giswil 470 Æ

Giswil, Bahnhof
Mörlialp
Glaubenbielen, Parkplatz
Sörenberg, Rothornbahn Æ
Sörenberg, Rothornbahn
Sörenberg, Platz
Sörenberg, Post Æ
Sörenberg, Post
Flühli LU, Post Æ
Flühli LU, Post
Klusstalden
Schüpfheim, Bahnhof Æ
Schüpfheim
Luzern 460
Schüpfheim
Bern 460 Æ

Ä

486
506
556
067
077
147
227

6

297
038
307
268

587
098
108
178
258

10

298
039
308
269

488
508
558
069
079
149
229

12

299
0310
309
2610

047
198
128
548

059
269
329
449

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

114ª

459
489
509
559
0610
0710
1410
2210
2910
0311
3010
2611

",

",
4510
4810
5010
5510
0611
0711
1411
2211

16

2911
0312
3011
2612

4511
4811
5011
5511
0612
0712
1412
2212

18ª

049
1910
1210
5410

0511
2611
3211
4411

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

2912
0313
3012
2613

",

",
4512
4812
5012
5512
0613
0713
1413
2213

20

2913
0314
3013
2614

4513
4813
5013
5513
0614
0714
1414
2214

24

2914
0315
3014
2615

4514
4814
5014
5514
0615
0715
1415
2215

28

2915
0316
3015
2616

4515
4815
5015
5515
0616
0716
1416
2216

30

2916
0317
3016
2617

4516
4816
5016
5516
0617
0717
1417
2217

32

2917
0318
3017
2618

Samstage, Sonn- und allg. Feiertage sowie 26 Mai, 15 Aug, 1 Nov, 8 Dez

Interlaken Ost
Giswil 470 Æ
Luzern
Giswil 470 Æ

Giswil, Bahnhof
Mörlialp
Glaubenbielen, Parkplatz
Sörenberg, Rothornbahn Æ
Sörenberg, Rothornbahn
Sörenberg, Platz
Sörenberg, Post Æ
Sörenberg, Post
Flühli LU, Post Æ
Flühli LU, Post
Klusstalden
Schüpfheim, Bahnhof Æ
Schüpfheim
Luzern 460
Schüpfheim
Bern 460 Æ

0415
1916
1216
5416

0517
2617
3217
4417

Sö
ren

b
erg

-Lin
ie

134ª

4817
5017
5517
0618
0718
1418
2218

4517

2918
0319
3018
2619

",

",
",",

4818
5018
5518
0619
0719
1419
2219

36

2919
0320
3019
2620

5819
0920
1020
1720
2520

38

2920
0321
3020
2621

5820
0921
1021
1721
2521

40

2921
0322
3021
2622

Reihenfolge der Haltestellen:
Schüpfheim: Bahnhof,
Landbrücke, Badhus,
Wegmattensäge, Klusstalden;
Flühli LU: Usser-Lamm, Krutacher,
Schintmoos, Matzenbach, Post,
Torbach, Hüttlenen, Hochwald,
Golfplatz, Hirseggbrücke;
Sörenberg: Mittler Hirsegg,
Hirsegg, Südelhöchi, Skilift Rischli,
Camping, Schulhaus, Post,
Höchistrasse, Platz, Flühhütten,
Schwändili, Habchegg,
Rothornbahn; Giswil: Emmenrank,
Glaubenbielen Parkplatz, Mörlialp,
Jwi, Abzw. Brosmatt, Buechenegg,
Bärecken, Rütimatt, Kirche,
Bahnhof

ª Velotransport
Schüpfheim–Sörenberg–Giswil
vom 11 Juni–16 Okt 2016
Platzzahl beschränkt,
Reservierung erforderlichâ 058 448 06 22

ä Nicht alle Kurseâ 058 448 06 22

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Zentralschweiz
6002 Luzernâ 058 448 06 22
Fax 058 667 34 33
www.postauto.ch
zentralschweiz@postauto.ch

"+ R vom 13 Juni–14 Okt
ohne 15 Aug", T vom 11 Juni–16 Okt
sowie 15 Aug6A verkehrt ab Langnau i.E.

www.fahrplanfelder.ch 2016
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